
TINIVERZITET U TUZLI
Broj: 01-163-JN-10/23
T uzla, 0 6.02.2024. godine

Na osnovu dlana 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH (<SluZbeni glasnik BiH> broj: 3gll4 i
59122)tedlana64.statutaUniverzitetauTuzli broj: 03-5695-1-2123od18.10.2023.godine,anakon
prijema RjeSenja URZ-a broj: JN2-03-01-1-13-7124 od, 01.02.2024. godine po punomo6i Rektora
Univerziteta u Tuzli broj: 0l-6663-1123 od 14.11.2023. godine, v.d. Direktora za ekonomske poslove
donio je

ODLUKU
o poni5tenju postupka nabavke

I
Poni5tava se postupak javne nabavke Usluga revizije glavnog projekta Gradevine 2 (Farmaceutski
fakultet) i Gradevine 3 (Akadernija dramskih umjetnosti) iz razloga jer se otkazuje zbog drugih
dokazivih razloga koji su izvan kontrole Univerziteta u Tuzli i nisu se mogli predvidjeti u vrijeme
pokretanja postupka javne nabavke.

II
Ova Odluka se objavljuje na internetskoj strani Univerziteta u Tuzli (www.untz.ba) istovremeno s
danom donoSenja.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje
Univerzitet u Tuzli pokrenuo je postupak za izbor najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluga revizije
glavnog projekta Gradevine 2 (Farmaceutski fakultet) i Graclevine 3 (Akademija dramskih umjetnosti)
putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 01-163-JN-1/23 od 17.11.2023. godine
objavljenom na Portalu javnih nabavki broj 795-7-2-101-3-146123 od 14.12.2023. godine,
"SluZbenom glasniku BiH" broj: 86123 od22.12.2023. godine i WEB stranici Univerziteta.

Nakon objavljivanja tenderske dokumentacije broj: 01-163-JN-4123 zainteresirani ponudad,,Kahisa"
d.o.o. Sarajevo, zastupan po advokatu Ma5ii Muameru iz GoraLda, izjavio je Lalbu na tendersku
dokumentaciju koju je Univerzitet u Tuzli, kao ugovorni organ, ocjenio blagovremenom, dopu5tenom
i izjavljenom od strane ovlaitenog lica odnosno lica koje ima aktivnu legitimaciju, ali smatajuiije u
cijelosti neosnovanom, te kao takvu na odludivanje proslijedio Uredu zarazmatranjeLalbi, sa svojim
izja5njenjem na navode Lalbe i kompletnom dokumentacijom.
Razmatrajuii Zalbt URZ gitt, nitlata Mostar, je donio Rje5enje broj: JN2-03-07-1-13-i124 od
01.02.2024. godine kojim se usvaja Lalba i poniStava se Tenderska dokumentacija, zajedno sa
Obavij esti o nabavci br oj: 7 9 5 -7 -2- 1 07 -3 - 1 4 6 I 23 od 1 4. 12.2023 . godine.
Imaju6i u vidu dinjenicu da je rjesenje URZ-a konadan upravni akt a s obzirom na sve naprijed
navedeno, te da se postupak javne nabavke mora okondati na jedan od nadina definisan dlanom 69,
stav (1) Zakona to je i odludeno kao u dispozitivu ove Odluke tj. da se postupak javne nabavke u
skladu sa odredbama iz dlana 69. stav (3) Zakona otkazuje zbog dokazanih razloga koji su izvan
kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne
nabavke.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moZe se izlaviti Lalba lJR2-u putem ugovornog organa
Univerziteta u Tuzli u roku od 5 (pet) dan_a od-dana njenog prijema, na adresu dr. Tihomila Markovi6a
br.l.

DOSTAVITI:
1x udesnicima

,ir) vu

1d.DIlREKTOR
[6KE POSLOVE
'-lt nry)1
/Lt -'cv'

6 Osmanovi6, dipl. ecc.


